exerçant dans le domaine de la fourniture des équipements similaires ou connexes, et à 
toute entreprise ayant les compétences avérées pour réaliser la prestation. 

7- FINANCEMENT  
Les fournitures, objet du présent Appel d’Offres sont financées à hauteur de onze millions 
cinq cent mille (11 500 000)  Francs CFA Toutes Taxes Comprises, par le Budget 
de la Caisse Autonome d'Amortissement de l’exercice 2025, Imputation budgétaire 
3060101-244 201 : ‘’Serveur’’. 

8- MODE DE SOUMISSION :  
Le mode de soumission est : En ligne exclusivement. 

9- CAUTION DE SOUMISSION

[...]

à la main, délivrée par un organisme ou une institution financière agréée par le Ministre 

chargé des Finances pour émettre les cautions dans le domaine des Marchés Publ ics et 

dont la liste figure dans la pièce 14 du DAO dont le montant s’élève à deux cent trente 

mille (230 000) Francs CFA et valable jusqu'à trente (30) jours au-delà de la date 

initiale de validité des offres.  

L’absence de caution de soumission délivrée par un organisme financier autorisé par le 

Ministère chargé des Finances à émettre des cautions dans le cadre des Marchés Publics,

[...]

The whole description of these equipments are detailed in the Exhibit N° 5 (Technical 
specifications) of the present bidding documents. 

3- ALLOTMENT 

The acquisition and installation is to perform into one (01) lot. 

4- ESTIMATED COST 

The estimated cost at the end of preliminary studies is eleven million five hundred 
thousand (11 500 000) CFA Francs All Taxes Included for this project. 

5- DELIVERY PERIOD 

The delivery period required by the Project Owner is sixty (60) days following the 
issuance of the authorization to  perform.  
The device will be delivered at the Autonomous Sinking Fund, located at Boulevard du

[...]

Each bidder must attach to their administrative documents a bid bond hand-signed, 
issued by a financial institution or organization (Exhibit 14) accredited by the Minister in 
charge of Finance, which are able to issue bid bonds in the realm of Public Contracts. 
The amount of the bid bond is two hundred and thirty thousand  (230 000) CFA 
Francs and valid for up to thirty (30) days beyond the initial date of validity of the 
bids.  

The absence of a bid bond issued by a financial organization or institution

[...]

Le soumissionnaire devra joindre la note d’observation sur les spécifications 

techniques des fournitures, assortie d’éventuelles propositions.  

B.6 La capacité financière 

Le soumissionnaire a fourni une Attestation de capacité financière délivrée par une 

banque de premier ordre d’un montant minimum de vingt-cinq millions (25 000 000) de 

Francs CFA. 

B.7 La déclaration sur l’honneur de non abandon de chantier ; 

C. Volume 3 : Offre financière 

Cette enveloppe comprendra : 

C.1.La soumission proprement dite, en original rédigée selon le modèle joint, 

timbrée au tarif en vigueur, signée et datée ;